
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 113 
DEL 23.12.2014 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : SERVIZIO DI MENSA  ASILO NIDO - PERIODO G ENNAIO/LUGLIO 2015 – 
APPROVAZIONE PROGETTO -  ART. 279 D.P.R. N.207/2010. 
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì ventitrè   mese di dicembre alle ore 16,00, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco          X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X   

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X   

4 PIAZZA Walter Assessore  X   

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

5 

 

   

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
N. 113 IN DATA 23.12.2014 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MENSA  ASILO NIDO -  PERIODO GENNAIO/LUGLIO 2015 – 
APPROVAZIONE PROGETTO ART. 279 D.P.R. N.207/2010. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
-  che il Comune di Bellinzago Novarese  garantisce i servizi educativi per la prima infanzia 
mediante gestione diretta  del nido comunale che accoglie n. 48 bambini dai 0 ai 3 anni e, 
mediante affidamento in appalto a ditte specializzate operanti nel settore, il servizio 
“Sezione Primavera che accoglie n.12 bambini; 
 
- che entrambi i servizi comprendono la somministrazione dei pasti cui si provvede in 
gestione diretta avvalendosi del centro di cottura presente presso la struttura del nido, del 
personale inquadrato nei ruoli dell’Ente e dell’approvvigionamento in economia delle 
derrate alimentari 
 
- che l’unica figura professionale addetta alla cucina a far tempo dal 1° febbraio 2015, per 
raggiunti limiti di età, cesserà dal servizio; 
 
- che con provvedimento consiliare n. 49 del 22.12.2014 l’Amministrazione ha espresso 
l’indirizzo di esternalizzare il servizio in oggetto mediante  appalto ad operatore esterno a 
far tempo dalla cessazione dal servizio dell’addetta alla cucina, con conseguente 
necessità di un’immediata individuazione del soggetto gestore del servizio;  
 
Visto l’art. 279 del D.P.R. 207/2010 che, in esecuzione delle previsioni di cui all’art. 5, 
comma 5, lettera d), del D.Lgs.163/2006, stabilisce gli elaborati del progetto del servizio 
nonché i soggetti chiamati a redigerli; 
 
Visto il “Progetto per  “Gestione esternalizzata del servizio mensa nido comunale” per il 
periodo gennaio/luglio 2015 predisposto, ai sensi del richiamato art. 279 del D.P.R. 
207/2010, dal Responsabile dell’Area Servizi alla Persoana e preso atto che lo stesso è 
finalizzato prioritariamente ad assicurare il passaggio alla nuove modalità gestionali 
assicurando la continuità del servizio, nelle more della definizione di un progetto tecnico 
definitivo e di più ampio respiro temporale; 
 
Ritenuto di assegnare alla Responsabile del Servizio il budget di presunti € 37.584,00 + 
IVA 4%. 
 



VALUTATO il progetto e ritenuto dover provvedere all’approvazione attesa la rispondenza 
dello stesso alle indicazioni di questa Amministrazione; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dalla 
Responsabile dell’Area Affari Sociali e dal Responsabile dell’AREA Finanziaria ai sensi 
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 
votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI approvare il progetto di “Gestione esternalizzata del servizio mensa nido comunale” 
per il periodo gennaio/luglio 2015” e così composto: 
 

- Relazione tecnico-illustrativa 
- Prospetto economico 
- Capitolato d’oneri 
- Schema di contratto 
 

2) Di demandare alla responsabile dell’Area Servizi alla persona tutti gli adempimenti 
conseguenti e necessari all’avvio della procedura di gara al fine di dare continuità al 
servizio in essere; 
 
3) Di assegnare alla responsabile del servizio budget di € 37.584,00 + IVA con 
imputazione all'intervento 1100103 del bilancio 2015 
 
4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 
267/00 – T.U.E.L.-. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Assistenza Sociale 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. 
Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio finanziario per l’acquisizione 
dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                 F.to       Fiorella Rozzarin 
______________________________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
          F.to          Franco Manfredda 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  
                              
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il 19.02.2015    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    19.02.2015  

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 



 


